
 

 

ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa, Polska 

tel. +48 (22) 536 70 70, fax. +48 22 536 70 04, e-mail: pot@pot.gov.pl 
Zagraniczne Ośrodki Polskiej Organizacji Turystycznej:  
Amsterdam, Berlin, Bruksela,  Wiedeń, Kijów, Londyn, Madryt, Moskwa, Nowy Jork, Paryż, Pekin, Rzym, Sztokholm, Tokio.  
 

portale: www.pot.gov.pl; www.polska.travel; www.poland-convention.pl; www.aktualnosciturystyczne.pl; www.edenpolska.pl;     
www.pieknywschod.pl; www.ppr.pot.gov.pl; www.zarabiajnaturystyce.pl;  www.polskapodajdalej.pl  

 
 

Warszawa, 27.04.2020 r. 

Sprawa nr 18/4/2020/BP 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 

 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
otwartego konkursu ofert na materiały promocyjne „ODPOCZYWAJ W POLSCE“. 
 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania, które wpłynęły od wykonawców. 

 
Pytanie 1. 
W celu przygotowania plansz graficznych wymaganych do oceny oferty prosimy o udostępnienie 
pozostałych logotypów w wysokiej rozdzielczości, tj. logotyp POT, logotyp Certyfikatu, itp. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający udostępnia Logotyp POT oraz Logotyp Certyfikatu. 
 
Pytanie 2. 
Czy poprzez planszę graficzną rozumieją Państwo statyczny kadr, np. w formacie jpg, lub pdf ? 
Odpowiedź 2. 

Tak, plansza graficzna może zostać przedstawiona w formie jpg lub pdf. 

Pytanie 3. 
Pkt. 5.1.a - Posiadamy niezbędną wiedzę i portfolio ale wykazanie 3 filmów promocyjnych pod 
turystykę i promocję turystyczną wskazuje na kogoś kto zajmuje się takimi nagraniami. Czy można 
wykazać w doświadczeniu filmy reklamowe promujące miejsca, wydarzenia, akcje ale nie związane 
wyłącznie z turystyką?  
Odpowiedź 3. 
Zgodnie z pkt. 5 ppkt. 1 lit. a)  Ogłoszenia o otwartym konkursie ofert (dalej „Ogłoszenie”) 
Wykonawca powinien wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,  wykonał co najmniej 3 (słownie: 
trzy) filmy reklamowe mające na celu promocję regionów/atrakcji/produktów turystycznych. 
 
Pytanie 4. 
Proszę wyjaśnić kogo Państwo mają na myśli pisząc w pkt. 5.1.1) - Wykonawca filmu? I czy ten punkt 
nie dubluje doświadczenia z punków wcześniejszych. 
Odpowiedź 4. 
Zgodnie z pkt. 5 ppkt. 1 lit. b) Ogłoszenia Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania jednej osoby 
na kilku stanowiskach. Osoba ta musi posiadać doświadczenie wymagane na każdym, 
zadeklarowanym stanowisku. 
 
 

mailto:pot@pot.gov.pl
http://www.pot.gov.pl/
http://www.polska.travel/
http://www.poland-convention.pl/
http://www.aktualnosciturystyczne.pl/
http://www.edenpolska.pl/
http://www.pieknywschod.pl/
http://www.ppr.pot.gov.pl/
http://www.zarabiajnaturystyce.pl/
http://www.polskapodajdalej.pl/


Znak sprawy: 18/4/2020/BP 
 
 
Pytanie 5. 
 Co jeśli my jesteśmy producentem i dysponujemy reżyserem, który posiada takie doświadczenie. Czy 
jego filmy spełniają wymogi przetargu? 
 
Odpowiedź 5. 
Zamawiający nie jest w stanie na tym etapie określić czy filmy jakimi dysponuje Państwa reżyser 
spełniają wymagania postawione w postępowaniu. Wszelkie kryteria dotyczące oceny filmów 
wymienione są w pkt. 7 Ogłoszenia, w opisie kryterium nr 3.  
Dodatkowe informacje zostały udzielone w odpowiedzi na pytanie nr 3. 
 
Pytanie 6 
 W jaki sposób mamy potwierdzić doświadczenie? 
 
Odpowiedź 6. 

W punkcie 5 ppkt. 3 Ogłoszenia przedstawiona jest forma dokumentacji: 
”Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej 
oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 2 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 
następujących oświadczeń lub dokumentów:  

 wykazu wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych usług produkcji filmów reklamowych mających na celu promocję 
regionów/atrakcji/produktów turystycznych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których 
usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje 
bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane,  
a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej 
przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 
dokumentów, - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 
wykonywanie, powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert. Przedłożone dokumenty muszą potwierdzać w sposób bezsporny spełnienie 
warunku określonego w pkt 5. ppkt. 1. Ogłoszenia. Wzór wykazu usług stanowi załącznik nr 4 
do Ogłoszenia.  

 wykazu osób, skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia zgodnego ze wzorem 
stanowiącym załącznik nr 5 do Ogłoszenia. „ 

 
Pytanie 7. 
pkt 5.1.4) jest dość obszerny. Co Państwo rozumiecie przez koncepcję filmu oraz portfolio niezbędne 
do oceny oferty?  
Odpowiedź 7. 

Zamawiający zauważa, że wskazany punkt nie istnieje w Ogłoszeniu. Zamawiający przypuszcza, ze 
Wykonawcy chodziło o pkt 6 ppkt. 4 który brzmi:  
„Na ofertę Wykonawcy składają się wypełniony Formularz ofertowy (Załącznik nr 2) i Oświadczenie 
Wykonawcy (Załącznik nr 3), oraz koncepcja realizacji filmu i portfolio w zakresie niezbędnym do 
oceny oferty zgodnie z kryteriami opisanymi w pkt. 7 Ogłoszenia.” 
Szczegółowy opis oceny koncepcji realizacji filmu podany jest w pkt 7. podpunkt 1.2), natomiast 
ocena jakości filmu znajduje się w pkt. 7 podpunkt 1.3), gdzie Zamawiający wskazuje na przesłanie 
przez Wykonawcę filmów lub zdjęć ze swojego porfolio.  


